Indicateurs territorial et social du modéle d'allocation de moyens rénové

Part d'éléves du public dans une commune "rurale” et du premier quintile de revenus disponibles par uc

Départements/ACADEMIES

Commune "rurale" (*)

Commune du premier quintile de revenus disponibles par UC

Code
004 |JAlpes-de-Haute-Provence 36,4% 13,2%
005 |JHautes-Alpes 35,7% 8,1%
013  |Bouches-du-Rhone 0,2% 27,3%
084 |Vaucluse 9,6% 48,6%
Aix-Marseille 5,5% 29,9%
002 |JAisne 17,3% 53,0%
060 |Oise 5,1% 25,6%
080 [Somme 23,5% 49,7%
Amiens 13,3% 39,6%
025 |Doubs 17,8% 15,5%
039 |Jura 27,4% 8,7%
070 |Haute-Sabne 29,2% 24,7%
090 |Territoire de Belfort 2,6% 32,4%
Besangon 20,2% 18,0%
024 |Dordogne 34,6% 29,4%
033 |Gironde 7,5% 9,5%
040 |Landes 29,0% 1,9%
047 |Lot-et-Garonne 19,7% 46,3%
064 |Pyrénées-Atlantiques 13,0% 3,1%
Bordeaux 15,3% 13,4%
014 |Calvados 6,2% 21,3%
050 [Manche 35,1% 21,0%
061 |JOrne 43,1% 46,2%
Caen 22,0% 25,7%
003 JAllier 22,7% 28,8%
015 |Cantal 41,6% 22,7%
043 |Haute-Loire 30,2% 16,5%
063 JPuy-de-Déme 10,3% 6,7%
Clermont-Ferrand 19,4% 15,3%




Indicateurs territorial et social du modéle d'allocation de moyens rénové

Part d'éléves du public dans une commune "rurale" et du premier quintile de revenus disponibles par uc

Départements/ACADEMIES

Commune "rurale" (*)

Commune du premier quintile de revenus disponibles par UC

Code
02A |Corse-du-Sud 21,2% 26,0%
02B |Haute-Corse 24,0% 56,2%
Corse 22,7% 42,3%
077 |Seine-et-Marne 0,3% 10,8%
093 |Seine-Saint-Denis 0,0% 66,0%
094 |Val-de-Marne 0,0% 12,4%
Créteil 0,1% 32,8%
021 |Cote-d'Or 10,1% 7,3%
058 [Niévre 34,6% 35,4%
071 |Sadne-et-Loire 21,7% 28,5%
089 |Yonne 23,0% 22,5%
Dijon 19,7% 21,1%
007 JArdéche 21,1% 27,1%
026 |Drome 15,4% 14,1%
038 |lIsere 3,6% 4,7%
073 |Savoie 17,2% 1,3%
074 |Haute-Savoie 2,4% 0,0%
Grenoble 8,1% 6,3%
059 |Nord 2,9% 48,3%
062 |Pas-de-Calais 4,6% 63,5%
Lille 3,5% 54,1%
019 |Correze 25,6% 6,7%
023 |Creuse 58,7% 50,4%
087 |Haute-Vienne 13,6% 7,7%
Limoges 24,2% 13,7%
001 JAin 7,2% 5,7%
042 |Loire 7,9% 35,1%
069 JRhone 0,5% 17,5%
Lyon 3,5% 18,7%




Indicateurs territorial et social du modéle d'allocation de moyens rénové

Part d'éléves du public dans une commune "rurale" et du premier quintile de revenus disponibles par uc

Départements/ACADEMIES

Commune "rurale" (*)

Commune du premier quintile de revenus disponibles par UC

Code

011 JAude 26,0% 69,8%
030 JGard 6,9% 46,6%
034 |Hérault 7,4% 49,1%
048 |Lozere 64,8% 19,3%
066 |Pyrénées-Orientales 7,0% 47,2%
Montpellier 10,7% 50,3%

054 |Meurthe-et-Moselle 4,4% 21,1%
055 [Meuse 37, 7% 25,4%
057 [Moselle 8,0% 20,2%
088 [Vosges 19,1% 28,1%
Nancy-Metz 10,9% 22,1%

044 Loire-Atlantique 4.1% 1,8%
049 |Maine-et-Loire 9,0% 5,3%
053 |Mayenne 28,4% 10,1%
072 |Sarthe 10,6% 11,3%
085 |Vendée 27,6% 3,9%
Nantes 11,6% 5,3%

006 JAlpes Maritimes 1,2% 0,6%
083 |Var 4,0% 3,7%
Nice 2,6% 2,1%

018 |Cher 22,6% 17,7%
028 |Eure-et-Loir 10,6% 20,7%
036 Jindre 36,5% 12,9%
037 |Indre-et-Loire 7,9% 8,8%
041 |Loir-et-Cher 20,0% 17,7%
045 |Loiret 10,0% 9,8%
Orléans-Tours 14,3% 13,6%

'075 Paris 0,0% 0,0%




Indicateurs territorial et social du modéle d'allocation de moyens rénové

Part d'éléves du public dans une commune "rurale" et du premier quintile de revenus disponibles par uc
Code Départements/ACADEMIES Commune "rurale" (*) Commune du premier quintile de revenus disponibles par UC

016 |Charente 23,2% 33,7%
017 Charente-Maritime 20,4% 17,9%
079 |Deux-Seévres 28,1% 17,5%
086 |Vienne 12,3% 9,5%

Poitiers 20,5% 18,8%
008 |JArdennes 19,9% 60,9%
010 JAube 20,9% 37,2%
051 Marne 14,9% 4,6%
052 [Haute-Marne 36,4% 30,4%

Reims 20,1% 27,6%
022 |Cbtes-d'Armor 251% 6,8%
029 Finistére 21,1% 2,0%
035 [llle-et-Vilaine 3,4% 1,0%
056 |Morbihan 16,1% 1,7%

Rennes 14,8% 2,5%
027 |Eure 9,9% 21,4%
076 |Seine-Maritime 7,6% 19,4%

Rouen 8,4% 20,1%
067 Bas-Rhin 8,8% 1,7%
068 |Haut-Rhin 4,4% 17,2%

Strasbourg 7,0% 8,0%
009 |JAriege 34,0% 33,9%
012 JAveyron 39,8% 18,8%
031 Haute-Garonne 1,8% 0,9%
032 |Gers 39,4% 14,9%
046 Lot 42,2% 11,1%
065 [Hautes-Pyrénées 22,5% 29,3%
081 Tarn 18,3% 15,9%
082 |Tarn-et-Garonne 20,2% 25,9%

Toulouse 15,6% 11,4%
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Indicateurs territorial et social du modéle d'allocation de moyens rénové

Part d'éléves du public dans une commune "rurale" et du premier quintile de revenus disponibles par uc

Départements/ACADEMIES

Commune "rurale" (*)

Commune du premier quintile de revenus disponibles par UC

Code
078 |Yvelines 0,0% 10,8%
091 |Essonne 0,0% 13,8%
092 |Hauts-de-Seine 0,0% 5,9%
095 |Val-d'Oise 0,0% 28,9%
Versailles 0,0% 14,7%
|France métropolitaine
971 |Guadeloupe 2,3% 90,4%
973 |Guyane 17,3% 93,3%
974 |La Réunion 3,6% 100,0%
972 Martinique 4,4% 85,8%
976 [Mayotte 11,0% 100,0%
8,9% 24,6%

IFrance métro. + DOM (5)

(*) communes codifiées en 212, 222, 300 et 400 dans la base des aires urbaines 2010 de I'INSEE.
Champ : écoles publiques ayant au moins un éléve hors CLIS, France hors Mayotte.
Les quintiles se réféerent a la distribution des communes de France (hors Mayotte).

Note : pour 70 écoles de France métropolitaine, les données sur le revenu disponible par uc ont été imputées a partir d'une régression linéaire sur la part des foyers fiscaux non imposables 2011.

Les quintiles des DOM, faute de données disponibles pour I'année 2012, ont été conservés a leurs valeurs de 2011, calculées sur le revenu fiscal par uc. Saint-Martin a été imputée au premier quintile,

Saint-Barthélémy au cinquiéme quintile.

Source : MENESR-DEPP / constat de rentrée 2015 ; Insee, dispositif Filosofi 2012.
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Ecoles et communes- année scolaire 2015/2016

Source: MENESR - DEPP :
1er degré - - : lenquéte sur les écoles
communes et écoles (RS 2014) écoles publiques (RS 2015) o .
Enseignement public pré¢lémentaires of
Nbre de o Nbre de o Nbre de Y . . 1" élémentaires a la rentrée
Nombre total | communes ’ communes ° communes ¢ élémentaires + 1a3 1a3 classes |11 classes| 2015 / base centrale des
communes communes communes f maternelles Total classes | classes stabli
) ) ) ! - o, Jétablissements
de communes| avec école | avecécole | avec école | avecécole | Sans aucune | sansaucune spéciales Nombre 9 et plus | et plus %
%21? Libellé Dept publique publique privée privée école école ° | Nombre
004 ]Alpes-de-Haute-Provence 200 109 54,50 4 2,00 91 45,50 32 126 158 80 51% 6] 3,80% JAlpes-de-Haute-Provence
005 |Hautes-Alpes 172 100 58,14 4 2,33 71 41,28 19 122 141 83 59% 5] 3,55% fHautes-Alpes
013 |Bouches du Rhone 120 116 96,67 32 26,67 4 3,33 550 594 1144 162 14% 125] 10,93% jBouches du Rhone
084 |Vaucluse 151 129 85,43 26 17,22 22 14,57} 129 233 362 78 22% 36] 9,94% lVaucluse
Aix-Marseille 643 424 70,61 66 10,2-6| 188 29,24 730 1075 1 805 403 22% 172] 9,53% QAix-Marseille
002 JAisne 816 370 45,34 19 2,33 445 54,53 109 413 522 259 50% 23 4,41%}Aisne
060 |Oise 693 548 79,08 19 2,74 145 20,92 259 628 887 442 50% 26] 2,93% fOise
080 |Somme 782I 394 50,38 2 2,81 388 49,62 131 426 557 302 54% 17  3,05% fSomme
Amiens 2 291 1312 57,27 60 2,62 978 42,69 499 1467 1966] 1003 51% 66] 3,36% JAmiens
025 |Doubs 594 260 43,77 23 3,87 332 55,89 149 319 468 166] 35% 18] 3,85% fDoubs
039 JJura 544 203 37,32 16 2,94 339 62,32 57 211 268 150 56% 0] 0,00% jJura
070 |Haute Sadne 545 195 35,78 10 1,83 349 64,04 48 201 249 129 52% 5] 2,01% jHaute Saéne
090 | Territoire de Belfort 102 82 80,39 4 3,92I 20 19,61 53 95 148 73 49% 21 1,35% R Territoire de Belfort
Besancon 1785 740 41,46] 53 2,97 1 040 58,26} 307 826 1133 518] 46% 25] 2,21% fjBesancon
024 |Dordogne 557 335 60,14 10 1,80 220 39,50) 107 327 434 288 66% 3] 0,69% jDordogne
033 |Gironde 542 434 80,07 40 7,38 108 19,93 320 598 918 224 24% 111] 12,09% JGironde
040 JLandes 331 262 79,15 20 6,04 69 20,85 81 265 346 185 53% 14] 4,05% JLandes
047 |Lot et Garonne 319 211 66,14 11 3,45 108 33,36} 81 235 316 175 55% 41 1,27% Lot et Garonne
064 |Pyrenées Atlantiques 547 347 63,44 69 12,61 191 34,92 110 411 521 294 56% 11 2,11% fPyrenées Atlantiques
Bordeaux 2 296 1 589 69,21 150 6,53] 696 30,310 699 1836 2535] 1166 46% 143]  5,64% IBordeaux
014 [Calvados 706 302 42,78 28 3,97 400 56,66} 125 333 458 133 29% 38] 8,30% jCalvados
050 |Manche 601 266 44,26 42 6,99 330 54,91 39 305 344 137  40% 14] 4,07% Manche
061 JOrne 505 152 30,10 27 5,35 351 69,50 27 163 190 71 37% 7]  3,68%0R0rne
Caen 1812 720 39,74 97 5,35 1081 59,66 191 801 992 341 34% 59] 5,95%JCaen
003 JAllier 320 237 74,06 12 3,75 83 25,94 97 258 355 210 59% 3] 0,85% jAllier
015 JCantal 260 131 50,38 10 385 129 49,62 10 141 151 96 64% 3] 1,99% jCantal
043 |Haute-Loire 260 141 54,23 54 20,77 109 41,92 29 157 186 113 61% 5] 2,69% jHaute-Loire
063 JPuy-de-Déme 470 310 65,96 32 6,81 157 33,40 146 360 506 225)  44% 17)  3,36% jPuy-de-Déme
Clermont-Ferrand 1310 819 62,52 108 8,24, 478 36,49' 282 916 1198 644 54% 28] 2,34% ICIermont-Ferrand
02A |Corse-du-Sud 124 58 46,77 1 0,81 66 53,23 32 78 110 53] 48% 101 9,09% jCorse-du-Sud
02B JHaute-Corse 236 81 34,32I 2 0,85 155 65,68} 34 106 140 670 48% 9] 6,43% MHaute-Corse
Corse 360 139 38,61 3 0,83] 221 61,39 66 184 250 120 48% 19] 7,60% JCorse
077 |Seine et Marne 514 448 87,16 28 5,45 66 12,84 407 691 1098 280 26% 105 9,56% jSeine et Marne
093 |Seine-Saint Denis 40 40 100,00 26 65,00 0 0,00 389 432 821 3 0% 324] 39,46% jSeine-Saint Denis
094 Va_l-de-Mgrne 47 47 100,00 23 48,94 0 0,00 305 302 607 21 3% 190 31,30% Va;l-de-Ma_rne
Créteil 601 535 89,02 77 12,81 66 10,98 1101 1 425' 2 526 304 12% 619] 24,51% JCréteil
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Ecoles et communes- année scolaire 2015/2016

i Source: MENESR - DEPP :
.1er degre ) communes et écoles (RS 2014) écoles publiques (RS 2015) enquéte surles écoles
Enseignement public E)rgelemeptalr?s o
Nbre de y | Noede | o Nbre de % a3 | 123 | 1 oo s
Nombre total | communes | ,nmunes | COmmunes | .| communes | oo élémentaires + classes |11 classesf”- ase centrale des
. ) ) ! maternelles - Total classes | classes o Rétablissements
— — de communes| avec gcole avec école aveg elcole avec école sans? aucune sans aucune spéciales Nombre % et plus | et plus %
Dept Libellé Dept publique publique privée privée école école Nombre
021 |Cote d'or 706 284 40,23 13 1,84 421 59,63 225 330 555 327} 59% 6] 7,08%|Cote d'or
058 [Nievre 312 157 50,32 6 1,92 154 49,36 47 164 211 129 61% 4]  1,90% INievre
071 JSadne et Loire 573 392 68,41 21 3,66 181 31,59 175 430 605 359 59% 7| 1,16% JSadne et Loire
089 |Yonne 455 280 61,54 7 1,54 175 38,46 119 292 411 256) __62% 9 _2,19%fYonne
Dijon 2 046 1113 54,40} 47 2,30] 931 45,50 566 1216 1782 1 0'_[1 60% 26] 1,46% Dijon
007 JArdeche 339 209 61,65 83 24,48 115 33,92 65 235 300 170} 57% 0] 0,00% jArdeche
026 |Drome 369 229 62,06 39 10,57 138 37,40 127 295 422 167 40% 19] 4,50% jDrome
038 |lsere 533 443 83,11 63 11,82 88 16,51 292 644 936 308 33% 67 7,16% jisére
073 |Savoie 305 243 79,67 19 6,23 61 20,00 107 300 407 215 53% 71 1,72%fSavoie
074 JHaute Savoie 294 271 92,18 43 14,63 22 7,48 84 379 463 117 25% 79 17,06% f§Haute Savoie
Grenoble 1840 1395 75,82 247 13,42 424 23,0 675 1 823 2 528 QZI 39% 172] 6,80% jGrenoble
059 {Nord 650 594 91,38 151 23,23 56 8,62, 584 1079 1663 377 23% 151 9,08% [Nord
062 |Pas-de-Calais 895 714 79,78 79 8,83 179 20,00I 416 877 1293 547)  42% 78]  6,03% fPas-de-Calais
Lille 1 545 1308 84,66 230 14,89] 235 15,21 1000 1956 2 956 924] 31% 229]  7,75%|Lille
019 |Correze 286 172 60,14 4 1,40 114 39,86 45 188 233 136] 58% 71 3,00% |Corréze
023 |Creuse 260 124 47,69 3 1,15 136 52,31| 32 121 153 109 71% o] 0,00% |Creuse
087 JHaute vienne 201 143 71,14 4 1,99 58 28,86 72 188 260 102]  39% 13]  5,00% JHaute vienne
Limoges 747 439 58,77 11 1,47 308 41,234 149 497 646 347) 54% 20 3,10% ILimoges
001 JAin 419 326 77,80 34 8,11 92 21,96 94 371 465 135  29% 43] 9,25% JAin
042 |Loire 327 263 80,43 84 25,69 53 16,21| 145 386 531 184] 35% 27 5,08% |Loire
069 JRhone 289 273 94,46 93 32,18 9 3,11 291 574 865 141 16% 216] 24,97% JRhéne
Lyon 1035 862 83,29] 211 20,39] 154 14,88 530 1331 1861 460 25% 286] 15,37% jLyon
011 |Aude 438 238 54,34 10 2,28 200 45,66 84 270 354 189] 53% 9 2,54% jAude
030 |Gard 353 281 79,60 29 8,22 72 20,40 182 361 543 188] 35% 35] 6,45% jGard
034 JHérault 343 253 73,76 37 10,79 90 26,24 242 388 630 136] 22% 77} 12,22% jHérault
048 |Lozere 185 73 39,46 25 13,51 107 57,84 8 77 85 501 59% 2l 2,35% &
066_JPyrénées Orientales 226 137 60.62 9 3,98 89 39.38] 115 182} 297 800  27% 241 8.08%
Montpellier 1 545 982 63,56 110 7,12 558 36,12 631 1278 1909 643) 34% 147} 7,70%
054 |Meurthe-et-Moselle 594 319 53,70 10 1,68 275 46,30 226 402 628 269 43% 16] 2,55% Meurthe-et-Moselle
055 [Meuse 500 127 25,40 8 1,60 372 74,40) 34 124 158 60] 38% 7| 4,43%Meuse
057 JMoselle 730 521 71,37 13 1,78 209 28,63 381 649 1030 605 59% 54} 524%
088 |Vosges 514 267 51,95 15 2,92 247 48,05 87 294 381 2050  54% 1001 2.62%
Nancy-Metz 2 338 1234 52,78} 46 1,9?' 1103 47,18 728 1469 2197] 11391 52% 87 Nancy-Metz
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Ecoles et communes- année scolaire 2015/2016

i Source: MENESR - DEPP :
.1er degre ) communes et écoles (RS 2014) écoles publiques (RS 2015) enquéte surles écoles
Enseignement public E)rgelemeptalr?s o
Nbre de y | Noede | o Nbre de % a3 | 123 | 1 oo s
Nombre total | communes | ,nmunes | COmmunes | .| communes | oo élémentaires + classes |11 classesf”- ase centrale des
. ) ) ! maternelles - Total classes | classes o Rétablissements
— — de communes| avec gcole avec école aveg elcole avec école sans? aucune sans aucune spéciales Nombre % et plus | et plus %
Dept Libellé Dept publique publique privée privée école école Nombre
044 |Loire Atlantique 221 206 93,21 193 87,33 0 0,00] 175 381 556 51 9% 76| 13,67% jJLoire Atlantique
049 |Maine-et-Loire 357 260 72,83 196 54,90 37 10,36 104 333 437 132) 30% 23] 5,26% fMaine-et-Loire
053 |Mayenne 261 169 64,75 93 35,63 56 21,46 50 181 231 115 50% 4] 1,73% jMayenne
072 |Sarthe 375 264 70,40 47 12,53 109 29,07] 97 314 411 128] 31% 17 4,14%}Sarthe
085 JVendée 282 206 73,05 200 70,92 17 6,03 62 248 310 1100  35% 3] 0,97%WVendée
Nantes 1496 1105 73,864 729 48,731 219 14,648 488 1457 1945 536) 28% 123]  6,32% lINantes
006 JAlpes Maritimes 163 122 74,85 16 9,82 41 25,19 210 359 569 99 17% 82| 14,41% JAlpes Maritimes
083 |Var 153 139 90,85 20 13,07, 14 9,15 228 303 531 72 14% 94 17.70%RVar
Nice 316 261 82,59] 36 11,39] 55 17,41 438 662 1100 171 16% 176} 16,00% fNice
018 |Cher 290 209 72,07 10 3,45 81 27,93 86 237] 323 186] 58% 3] 0,93%}|Cher
028 |Eure et Loir 402 215 53,48 21 5,22 187 46,52 102 248 350 100] 29% 27) 7,71% Eure et Loir
036 |indre 247 145 58,70, 8 3,24 102 41,30 58 158 216 118] 55% 0] 0,00% jindre
037 |Indre-et-Loire 277 232 83,75 23 8,30 45 16,25 132 286 418 153 37% 25] 5,98% jindre-et-Loire
041 |Loir et Cher 291 197 67,70 24 8,25 94 32,30 82 219 301 152) 50% 8] 2,66% |Loir et Cher
045 |JLoiret 334 228 68,26 21 6,29 106 31,74 160 307 467 1250  27% 538 11,35% fLoiret
Orléans-Tours 1841 1226 66,594 107 5,81 615 33,41 620 1 455 2 075 834] 40% 116]  5,59% fOrléans-Tours
Paris 1 1 100,00] 1 100,004 0 0,000 308 354 662 8 1% 150] 22,66% JParis
016 |Charente 404 251 62,13 13 3,22 153 37,87 103 261 364 221 61% 0] 0,00%jCharente
017 |Charente-maritime 472 335 70,97 22 4,66 137 29,03 160 355 515 2470  48% 14] 2,72% JCharente-maritime
079 |Deux-Sévres 303 195 64,36 44 14,52 96 31,68 77 225 302 147y 49% 4] 1,32% Deux-Sévres
086 |Vienne 281 212 75,44 29 10,32 66 23,49 110 250 360 162)  45% 71 1,94%WVienne
Poitiers 1460 993 68,01 108 7,404 452 30,96) 450 1091 1541 777}  50% 25| 1,62% JPoitiers
008 JArdennes 463 143 30,89 7 1,51 320 69,11 41 175 216 80 37% 13| 6,02% jArdennes
010 |Aube 433 193 44,57 6 1,39 239 55,20) 87 209 296 140} 47% 8] 2,70% jAube
051 |Marne 620 217 35,00 15 2,42 403 65,00 174 281 455 174  38% 18] 3,96% fMarne
|_052_|Haute - Marne 437 121 27,69 3 0,69 316 72,31 36 138 174 88l 51% 71 4,02% WHaute - Marne
Reims 1953 674 34,51 31 1,59§ 1278 65,444 338 803 1141 482]  42% 46]  4,03% Reims
022 |Cotes d'Armor 373 281 75,34 143 38,34 68 18,23 62 326 388 159 41% 8] 2,06%|Cotes d'Armor
029 |Finistere 283 226 79,86 154 54,42 23 8,13 66 341 407 106 26% 42] 10,32% fFinistere
035 |llle et Vilaine 353 239 67,71 220 62,32 41 11,61 116 311 427 47 11% 59] 13,82% llle et Vilaine
056_[Morbihan 261 192 73.56) 212 81,23 11 421 69 250 319 1150  36% 18]  5.64%
I_Rennes 1270 938 73,86 729 57,404 143 11,264 313 1228 1 541 427 28% 127] 8,24%
027 |Eure 675 426 63,11 18 2,67 249 36,89 150 441 591 256 43% 20 3,38%
076 |Seine-maritime 745 579 77,72 34 4,56 166 2228 389 713 1102 492)  45% 471 4,26% §Seine-maritime
Rouen 1420 1005 70,7?' 52 3,66 415 29,23 539 1154 1693 748  44% 67] 3,96%JRouen
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Ecoles et communes- année scolaire 2015/2016

Source: MENESR - DEPP :
1er degré - - : lenquéte sur les écoles
. . communes et écoles (RS 2014) écoles publiques (RS 2015) o .
Enseignement public préclémentaires ef
Nbre de o Norede | o, Nbre de o ‘ ‘ 1 A
0 o o 1 . 1a3 | 1a3 2015 / base centrale des
Nombre total | communes | . nmunes | COmMmunes communes élémentaires + classes |11 classes| i
. ) ) communes communes N maternelles - Total classes | classes atablissements
de communes| avec école | avecécole | avec école | avecécole | Sans aucune | sansaucune spéciales Nombre 9 et plus | et plus %
%Z(;f Libellé Dept publique publique privée privée école école ’ Nombre
067 |Bas-Rhin 527 460 87,29 14 2,66 67 12,71 298 537 835 392y 47% 89] 10,66% jBas-Rhin
068 |Haut-Rhin 377 295 78,25 16 4,24 82 21,75 234 367 601 281 47% 55] 9,15% fHaut-Rhin
I ——— — — — ~
Strasbourg 904 755 83,52 30 3,32 149 16,48 533 904 1436 673} 47% 144] 10,03% Strasbourg
009 JAriege 332 135 40,66 7| 2,11 196 59,04 27 139 166 108 65% 2| 1,20%jAriege
012 JAveyron 304 217 71,38 54 17,76 78 25,66) 30 244 274 192} 70% 3| 1,09% jAveyron
031 |Haute-Garonne 589 346 58,74 31 5,26 243 41,26 322 490 812 227} 28% 102] 12,56% jHaute-Garonne
032 |Gers 463 179 38,66 10 2,16 284 61,34 57 163 220 148 67% 11 0,45% jGers
046 |Lot 340 169 49,71 9 2,65 170 50,00] 52 164 216 166] 77% 1 0,46% jLot
065 |Hautes-Pyrénées 474 196 41,35 12 2,53 278 58,65 82 193 275 193] 70% 3| 1,09% fHautes-Pyrénées
081 |Tarn 323 194 60,06 29 8,98 127 39,32 46 234 280 138]) 49% 16 5,71%fTarn
082 |Tarn-et-Garonne 195 129 66,15 15 7,69 66 33,85 52 162 214 82 38% 11 5,14% fTarn-et-Garonne
Toulouse 3020 1 565 51,82 167 5,53] 1442 47,750 668 1789 2 457] 1254 51% 139] 5,66% fToulouse
078 |Yvelines 262 239 91,22 39 14,89 23 8,78 444 533 977 191 20% 100} 70,24% fYvelines
091 |Essonne 196 180 91,84 29 14,80 16 8,16 394 438 832 152 18% 131) 15,75% jEssonne
092 |Hauts de Seine 36 36 100,00 26 72,22 0 0,00 289 310 599 10 2% 258 43,07% fHauts de Seine
095 |Val d'Oise 185 163 88,11 26 14,05 22 11,89 320 460 780 84 11% 142) 18,21% fVal d'Oise
Versailles 679 618 91,02 120 17,67 61 8,938 1447 1741 3188 437} 14% 631] 19,79% fVersailles
France métropolitaine 36 554 22782 62,32 3 626 9,92 13 290 36,36' 14 295 30768| 45063| 16 407 36%| 3842] 8,53% JFrance métropolitaine
971 |Guadeloupe 34 34 100,00] 14 41,18 0 0,008 122 181 303 55| 18% 50] 16,50% jGuadeloupe
973 |Guyane 22 21 95,45] 6 27,27 1 4,554 46 114 160 15 9% 90] 56,25% jGuyane
974 JLa Réunion 24 24 100,00§ 13 54,17 0 0,00 159 337 496 43 9% 195] 39,31% lLa Réunion
972 |Martinigue 34 34 100,00] 6 17,65| 0 0,008 69 165 234 271 12% 38] 16,24% fMartinique
—————— ——— _ _ _
DOM 114 113 99,12 39 34,21 1 0,88' 396 7971 1193 140] 12% 373| 31,27%JDOM
France métro. + DOM (4) 36 668 22 895 62,44 3 665 10,00| 13 291 36,25| 14 691 31 565] 46 256] 16 547} 36%| 4215] 9,11% IFrance métro. + DOM (4)
976 Mayotte 17 17 100,00] 8 47,06f 0 0,000 63 116 179 8 4% 76] 42,46% JMayotte
France métro. + DOM (5) 36 685 22912 62,46 3673 10,01 13 291 36,23| 14 754 31681} 46 435]16 555) 36%| 4291} 9,24% IFrance métro. + DOM (5)
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INDICATEURS SOCIAUX ET TERRITORIAUX
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Part des éléves du public scolarisés dans une commune appartenant au premier quintile

de revenus disponibles par unité de consommation

Part des éléves dans une commune du premier

quintile de revenus disponibles par UC (en %) /'—ﬁ

B 25 %etplus
B De 15 % & moins de 25 %
O De 5% & moinsde 15 %
O Moinsde 5%

France métropalitaine + DOM y compris Mayotte : 24,6 %
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Part des éleves du public scolarisé dans une commune rurale

B 35 %etplus
B De 15 % & moins de 25 %
O De S % a moins de 15 %
O Moinsde 5%

Part déléves dans une commune rurale (en %) -
TQN

France métropolitaine + DOM y compris Mayotte : 8,9 %
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